
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA JREGISTRO% 

OL LAPLATA 25 NOV. 2072 - S Ne opisés' 

VISTO lo establecido por Ley 14656 en todo lo vinculado al 

régimen salarial del personal municipal, y el Acta Paritaria N9 6, Audiencia «e fe==s ?2 de 

noviembre de 2022 celebrada entre este Municipio y las Entidades Gremiales; y 

CONSIDERANDO: 

Que, los objetivos y finalidades del Departamento Deliberativo, en 

materia de políticas salariales apuntan a incrementar el sueldo básico paulatinamente, en 

función de aquello que permitan las posibilidades económico-financieras, tendiendo a 

lograr una recomposición progresiva del salario de los empleados municipales; 

Que, por el mencionado convenio se prevé un aumento salarial sobre 

los haberes mensuales y con carácter remunerativo y baonificable para el mes de 

noviembre de 2022, de un porcentaje de quince por ciento (15 %); 

Que, el incremento salarial indicado se aplicará al personal que presta 

servicios en el Departamento Deliberativo, que revista en la Planta Permanente; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 12: Establecer un incremento salaríal a partir del 19 de noviembre de 2022, 

sobre los haberes mensuales y con carácter remunerativo y bonificable dei «uince por 

ciento (15%) a fin de adecuar los salarios a lo establecido en el Acuerdo oportunamente 

celebrado, para el personal de Planta Permanente del Departamento Deliberativo.- 

ARTÍCULO 29: Establecer que el incremento salarial dispuesto en el Artículo 19 del 

presente decreto, quedará conformado según se detalla en la escala incorporada en los 

Anexos I y II.- 

347



ARTÍQI_¿ LO 39: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Coordinación Municipal.- 

A 
xk3 3 N * 

: Registrar, comu á“|—',/ dar al Boletín Municipal y archivar.- 

R NEGRELLI 

TAHIO DE COORDINACIÓN 
UNICIPALIDAD DE LAPLATA 



ia VA 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA RáGISTRO DEE()E<: ETOS 
PERIOD) 2 

FOLIO E 
ANEXO I NE 004586 

Personal Planta Permanente 

Categoría Sueldo Básico “ Jerárquico Relatores ¡ Administrativo — Servicio 

| 1/11/2022 % | | 

… P Jefe de | ¡ 

1 13 I $ 152.200,00 J Departamento ( ' W : 

!Li : | ( Jefede — I Í 1[ 

12 - $136.974,00 * División 

E $ 121.770,00 a s BA . A-1 

E I $ 114.152,00 [ EREO — — 

9 ] $ 106.539,00 í AEE Í E p Ne | 

! 8 E $"9—5Q65€56…7L C R4 AEE Ad | 

A E TNE E e E N 

6 — $8371000 . E — R6 A6 ! S-3 

5 ¡ $ 76.113,00 - [ R J¡ EA ! sa 

4 — $6849500 | 1 RE A-8 ECC 

E eo | — RR S-7 

EE S CN =D u= E 

a
 

d
e
 
T
 

i



a 

E 

s de 



= i 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA EGISTRO Dé JE£330£¡ 

PERIOBPC 2022 

FOLIO — 
Ne 004587 

ANEXO II 

Personal de la Planta Funcional Política 

Sueldo Básico 

01/11/2022 

CONCEJALES $ 276.893,00 

ASESOR LEGAL Y TECNICO $ 193.825,00 — | 

PROSECRETARIO ADMINISTRATIVO . $ 207.670,00 

PROSECRETARIO LEGISLATIVO — $207.670,00 

DEFENSOR CIUDADANO ADJUNTO $ 166.135,00 

DEFENSOR CUIDADANO $ 221.515,00 

SECRETARIO C.D. | $ 221.515,00 

ESECRETARIO BLOQUE $ 152.286,00 | 

SECRETARIO PRIVADO $207.670,00 

PRO-SECRETARIO $ 127.376,00 | 

ASESOR A $ 138.447,00 

ASESOR B | $ 110.758,00 

3947




